

BM-WRP.0237.1.2023

Warszawa, 02 czerwca 2023 r.

Wykaz prac legislacyjnych Ministra Edukacji i Nauki

– aktualizacja (173)

lp.	planowana nazwa aktu prawnego	zwięzła informacja o przyczynach i potrzebie wprowadzenia rozwiązań, które planuje się zawrzeć w projekcie	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko oraz stanowisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego
1	2	3	4	5	6
192.	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej	<p>Konieczność wydania rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki zmieniającego rozporządzenie w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej wynika z potrzeby wprowadzenia zmian w podstawie programowej kształcenia ogólnego w zakresie przedmiotu wychowanie fizyczne (zmiany w załączniku nr 2 i 4a).</p> <p>Projekt obejmuje także zmianę polegającą na uchyleniu załącznika nr 4 do rozporządzenia, określającego podstawę programową kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia dla uczniów będących absolwentami dotychczasowego gimnazjum i – w konsekwencji – zmianę tytułu załącznika nr 4a, określającego podstawę programową kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia dla uczniów będących absolwentami ośmioletniej szkoły podstawowej.</p>	<p>Proponuje się zmiany w załącznikach nr 2 i 4a do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej (Dz. U. poz. 356, z późn. zm.) – określających podstawę programową kształcenia ogólnego odpowiednio dla szkoły podstawowej i branżowej szkoły I stopnia dla uczniów będących absolwentami ośmioletniej szkoły podstawowej. Zmiany polegają na określeniu – w części dotyczącej „Warunki i sposób realizacji” rodzajów testów sprawnościowych, które nauczyciele wychowania fizycznego będą przeprowadzać dla uczniów klas IV-VIII szkoły podstawowej oraz uczniów branżowej szkoły I stopnia oraz terminu ich przeprowadzania. Zmiana została przygotowana na wniosek i we współpracy z Ministrem Sportu i Turystyki i ma związek z planowanymi zmianami w ustawie z dnia</p>	III kwartał 2023 r.	Małgorzata Szybalska - zastępca dyrektora Departament Kształcenia Ogólnego i Podstaw Programowych

			<p>25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1599 i 2185) oraz art. 28 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900) przewidzianymi w projekcie ustawy o ochronie małoletnich przed dostępem do treści nieodpowiednich w internecie (druk sejmowy nr 3282).</p> <p>Proponuje się także uchylene załącznika nr 4 do ww. rozporządzenia określającego podstawę programową dla branżowej szkoły I stopnia dla uczniów będących absolwentami dotychczasowego gimnazjum. W roku szkolnym 2023/2024 do branżowych szkół I stopnia będą uczęszczali wyłącznie uczniowie, którzy są absolwentami 8-letniej szkoły podstawowej, dlatego proponuje się uchylene załącznika nr 4.</p> <p>W konsekwencji zaproponowano zmianę tytułu załącznika nr 4a do rozporządzenia określającego podstawę programową dla branżowej szkoły I stopnia dla uczniów będących absolwentami ośmioletniej szkoły podstawowej polegającą na skreśleniu wyrazów „dla uczniów będących absolwentami ośmioletniej szkoły podstawowej”.</p>		
193.	<p>Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie podstawy programowej kształcenia ogólnego dla liceum ogólnokształcącego, technikum oraz branżowej szkoły II stopnia</p>	<p>Konieczność wydania rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki zmieniającego rozporządzenie w sprawie podstawy programowej kształcenia ogólnego dla liceum ogólnokształcącego, technikum oraz branżowej szkoły II stopnia wynika z potrzeby wprowadzenia zmian w podstawie programowej kształcenia ogólnego w zakresie przedmiotu wychowanie fizyczne (zmiany w załączniku nr 1).</p> <p>Projekt obejmuje także zmianę polegającą na uchyleniu załącznika nr 2 do rozporządzenia, określającego podstawę programową kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły II stopnia dla uczniów będących absolwentami dotychczasowego gimnazjum i – w konsekwencji – zmianę tytułu załącznika nr 3, określającego podstawę programową kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły II stopnia dla uczniów będących absolwentami ośmioletniej szkoły podstawowej.</p>	<p>Proponuje się zmiany w załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie podstawy programowej kształcenia ogólnego dla liceum ogólnokształcącego, technikum oraz branżowej szkoły II stopnia (Dz. U. poz. 467, z późn. zm.) – określającym podstawę programową kształcenia ogólnego dla 4-letniego liceum ogólnokształcącego i 5-letniego technikum. Zmiany polegają na określeniu – w części dotyczącej „Warunki i sposób realizacji” rodzajów testów sprawnościowych, które nauczyciele wychowania fizycznego będą przeprowadzać dla uczniów liceum ogólnokształcącego i technikum oraz terminu ich przeprowadzania. Zmiana została przygotowana na wniosek i we współpracy z Ministrem Sportu i Turystyki i ma związek z planowanymi zmianami w ustawie z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1599 i 2185) oraz art. 28 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900) przewidzianymi w projekcie ustawy o ochronie małoletnich przed dostępem do treści nieodpowiednich w internecie (druk sejmowy nr 3282).</p> <p>Proponuje się także uchylene załącznika nr 2 do rozporządzenia, określającego podstawę programową dla branżowej szkoły II stopnia dla uczniów będących absolwentami dotychczasowego gimnazjum. W ślad za zmianami wprowadzonymi rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 6 lutego 2023 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ramowych planów nauczania dla publicznych szkół (Dz. U. poz. 277), proponuje się, aby w stosunku do wszystkich uczniów, którzy rozpoczną kształcenie w branżowych szkołach II stopnia w roku szkolnym 2023/2024 z dniem 1 września 2023 r. lub z dniem 1 lutego 2024 r., a także w kolejnych latach szkolnych,</p>	III kwartał 2023 r.	<p>Małgorzata Szybalska - zastępca dyrektora Departament Kształcenia Ogólnego i Podstaw Programowych</p>

			<p>stosowana była wyłącznie podstawa programowa kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły II dla uczniów będących absolwentami ośmioletniej szkoły podstawowej, określona w załączniku nr 3 do rozporządzenia. W konsekwencji zaproponowano zmianę tytułu załącznika nr 3 do rozporządzenia określającego podstawę programową dla branżowej szkoły II stopnia dla uczniów będących absolwentami ośmioletniej szkoły podstawowej, polegającą na skreśleniu wyrazów „dla uczniów będących absolwentami ośmioletniej szkoły podstawowej”.</p>		
--	--	--	--	--	--